
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore numero 170 del 11.07.2018 

Oggetto:  
SERVIZIO TRASPORTO DISABILI  

Beneficiario:  CORPO VOLONTARI PROTEZIONE 

CIVILE MONTESILVANO ONLUS 

Cig: Z512453D2E 

Importo fornitura:  € 30.748,60 Cup: - 

  

Destinatari 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che:  

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva 

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 

267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente 

approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del 

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul 

territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in 

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 
 Atteso che: 

- con deliberazione della G.M. n.239 del 25/10/2017 l'Azienda speciale è stata autorizzata <<a continuare a garantire 

l'espletamento delle funzioni trasferite al comune ex L.R.32/2015, demandando tuttavia il dirigente competente al 

trasferimento delle risorse necessarie all'Azienda speciale; 

- tra le azioni programmate è ricompreso il trasporto dei diversamente abili; 

 Tenuto conto che l'Azienda speciale non è abilitata all'effettuazione trasporto conto terzi e che occorre quindi 

affidare servizo esternamente, attraverso l'indizione di gara informale per l’acquisizione in economia mediante la procedura 

del cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più basso, del servizio di TRASPORTO UTENTI DISABILI A MEZZO 

“scuolabus” o similari con accompagnatore; 

 Considerato che, stante l'urgenza, nelle more dell'espletamento della gara sopra richiamata, con determinazione 

n.291 del 16/11/2017 il servizio è stato affidato temporaneamente al CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE 

MONTESILVANO ONLUS, soggetto accreditato sul territorio e già precedentemente incaricato dal Comune di Montesilvano 

(PE) della medesima attività; 



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 3 

     Alla luce delle dimissioni del responsabile di macrostruttura 2 p.t. dell'ente, in data 31/12/2017, con compiti di redazione 

gare e appalti, determinati atti hanno subito ritardi fisiologici legati all'avvio in attività del nuovo funzionario, e pertanto si è 

provveduto a prorogare taluni accordi in corso, ivi compreso, nello specifico, per le vie brevi l'incarico alla citata associazione 

Corpo Volontari Protezione Civile Montesilvano onlus, che ha accettato la prosecuzione del servizio in parola sino a tutto il 

31/07/2018 alle medesime condizioni di cui alla determinazione 291/2017, nelle more di quanto riportato; 

 

Rilevato pertanto opportuno acquisire idoneo CIG, relativo all'intero periodo di copertura dell'azione in qualità di contratto di 

importo inferiore a € 40.000,00, nelle more dell'espletamento della gara informale per l’acquisizione in economia mediante la 

procedura del cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più basso, del servizio di TRASPORTO UTENTI DISABILI A MEZZO 

“scuolabus” o similari con accompagnatore, affidata al competente ufficio dell'Ente (macrostruttura 2); 

 

Dato atto cheil CIG relativo al servizio de quo, relativo all'intero periodo di copertura dell'azione, è il seguente: Z512453D2E; 

 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano 

rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  
 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così come 

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 
 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di attivare presso:  

Ragione sociale:  CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE MONTESILVANO ONLUS  

Sede legale: CORSO UMBERTO 1° N.81 MONTESILVANO (PE) 

Partita IVA/Codice Fiscale: 91096190680 

 L'affidamento temporaneo del servizio di trasporto disabili, in regime di proroga ex post d.d. 291 del 16/11/2017 sino 

atutto il 31/07/2018; 

Al costo complessivo annuo di Euro 30.748,60 (trentamilasettecentoquarantotto/60) comprensivo di IVA. 

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 
 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 

 

Documentazione allegata: 

 Attestazione Cig 
 

 

Il soggetto proponente:      

dott. Francesco Brescia  

 

 



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 3 di 3 

Il responsabile del procedimento: 

dott. Francesco Brescia  

                                                               IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                    dr. Eros Donatelli    


